
[1] 

 

ΕΠΕΙΓΟΝ ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Σέρρες,  20 Σεπτεμβρίου 2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                    Αριθμ.Πρωτ.:οικ.636290(4760) 
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ &ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                       
Δ/NΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ                  
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

                                                                                                     ΠΡΟΣ: Δήμο  Ηράκλειας 
Ταχ.Δ/νση :Κων.Καραμανλή 36                
Τ.Κ. :62100  
Πληροφορίες: Δ.Δημητριάδου, Κ.Πεταλά  
Τηλέφωνο :2321350321,341   
E-mail :dimitriadou@serres.pkm.gov.gr                                                                                                                                          
                         petala@serres.pkm.gov.gr                                                                                    
                                                                                                                                                           
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση θεώρησης και κοινοποίησης πίνακα Συνδυασμών Υποψηφίων 
Δημάρχων και Δημοτικών Συμβούλων του Δήμου Ηράκλειας του Νομού Σερρών για τις 
δημοτικές εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και τις επαναληπτικές αυτών της 15ης 
Οκτωβρίου 2023». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-07-2010). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν.4804/2021 «Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών 
Αρχών και λοιπές διατάξεις» ΦΕΚ 90/τ.Α΄/05-06-2021). 

3. Την αριθμ.849/65437/03-08-2023 (ΑΔΑ:6Ξ4Λ46ΜΤΛ6-ΖΟ3) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών που αφορά στη διενέργεια των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 για την 
ανάδειξη των Δημοτικών Αρχών. 

4. Την υπ΄αριθμ. 16/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Σερρών με την οποία 
ανακηρύχθηκαν οι αναφερόμενοι στον συνημμένο πίνακα συνδυασμοί υποψηφίων 
Δημάρχων και Δημοτικών Συμβούλων του Δήμου Ηράκλειας. 

5. Την αριθμ.599403(4517)/11-09-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΑΔΑ: 99Π77ΛΛ-Η41) περί θεώρησης και κοινοποίησης πίνακα 
Συνδυασμών Υποψηφίων Δημάρχων και Δημοτικών Συμβούλων του Δήμου Ηράκλειας 
του Νομού Σερρών για τις δημοτικές εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και τις 
επαναληπτικές αυτών της 15ης Οκτωβρίου 2023. 

6. Την αριθμ.20/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Σερρών με την οποία 
διορθώθηκε η ανωτέρω αριθμ.16/2023 απόφασή του.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

ΑΔΑ: 6ΙΟΞ7ΛΛ-ΘΙΔ



[2] 

 

  Τροποποιούμε την αριθμ.599403(4517)/11-09-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΑΔΑ: 99Π77ΛΛ-Η41) περί θεώρησης και κοινοποίησης πίνακα Συνδυασμών 
Υποψηφίων Δημάρχων και Δημοτικών Συμβούλων του Δήμου Ηράκλειας του Νομού Σερρών 
για τις δημοτικές εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και τις επαναληπτικές αυτών της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 ως εξής: 

1) Το επώνυμο της με αύξοντα αριθμό 2 υποψήφιας δημοτικής συμβούλου του δήμου 
Ηράκλειας, με τον συνδυασμό «ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ», από το ελλιπές «ΑΥΤΖΗ ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ του 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ (ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ)» στο ορθό «ΑΥΤΖΗ - ΚΑΦΑΖΗ ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ του 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ (ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ)». 

2) Το πατρώνυμο της με αύξοντα αριθμό 12 υποψήφιας δημοτικής συμβούλου του δήμου 
Ηράκλειας, με τον συνδυασμό «ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ», από το εσφαλμένο «ΓΚΟΤΣΙΚΑ ΑΝΝΑ του 
ΙΩΑΝΝΗΣ (ΣΚΟΤΟΥΣΣΗΣ)» στο ορθό «ΓΚΟΤΣΙΚΑ ΑΝΝΑ του ΙΩΑΝΝΗ 
(ΣΚΟΤΟΥΣΣΗΣ)». 

3) Το πατρώνυμο του με αύξοντα αριθμό 28 υποψήφιου δημοτικού συμβούλου του δήμου 
Ηράκλειας, με τον συνδυασμό «ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ», από το εσφαλμένο «ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 
του ΣΩΤΗΡΙΟΣ (ΣΤΡΥΜΩΝΙΚΟΥ)» στο ορθό «ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ 
(ΣΤΡΥΜΩΝΙΚΟΥ)». 

4) Το όνομα του με αύξοντα αριθμό 1 υποψήφιου συμβούλου της δημοτικής κοινότητας 
Δασοχωρίου του δήμου Ηράκλειας, με τον συνδυασμό «ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ», από το εσφαλμένο 
«ΖΑΦΕΙΡΟΓΛΟΥ ΖΑΦΕΙΡΗΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ» στο ορθό «ΖΑΦΕΙΡΟΓΛΟΥ ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ 
του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ». 

5) Το όνομα του με αύξοντα αριθμό 3 υποψήφιου συμβούλου της δημοτικής κοινότητας 
Μελενικιτσίου του δήμου Ηράκλειας, με τον συνδυασμό «ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ», από το εσφαλμένο 
«ΚΟΥΚΟΣ ΝΙΚΟΣ του ΑΓΓΕΛΟΥ» στο ορθό «ΚΟΥΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΑΓΓΕΛΟΥ». 

 

 

Ο Περιφερειάρχης  Κεντρικής Μακεδονίας 

 

       Απόστολος Γ. Τζιτζικώστας  

 

ΑΔΑ: 6ΙΟΞ7ΛΛ-ΘΙΔ


		2023-09-25T12:01:04+0300
	Athens




